
 1

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αρ.Πρωτ.:4089/07-04-2014 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                                         Απόσπασµα από το   

∆ΗΜΟΣ   ΠΑΡΟΥ                                                                             5/2014 πρακτικό συνεδρίασης  της  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      Οικονοµικής Επιτροπής 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.∆.∆ 

 

Απόφαση  36/2014                                                    

Θέµα : Εξέταση της µε αρ.πρωτ.: 2891/11-03-2014 αίτησης της εταιρείας «ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ  

ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» προς την Οικονοµική Επιτροπή ∆- Πάρου που αφορά στο έργο :  

Αποκατάσταση Χ.Α.∆.Α. στη θέση Καντηνελιές – Σαρακήνικο στη Νάουσα Πάρου.   

 

Στην Πάρο σήµερα την 26
η
 Μαρτίου 2014 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆-Πάρου στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην Παροικία 

κατόπιν της µε αρ.πρωτ.: 3227/17-03-2014 έγγραφης  πρόσκλησης του Προέδρου της, σύµφωνα  µε 

το άρθρο 75 του ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα αναφερόµενα σε αυτή, 

θέµατα ηµερήσιας διάταξης.  

       Πριν από την έναρξη της  συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος της Επιτροπής διαπίστωσε ότι σε σύνολο  

επτά µελών ήταν παρόντα πέντε µέλη: 

Παρόντες                                                                  Απόντες  

Χρήστος Βλαχογιάννης          Πρόεδρος                 Πατέλης Αγγελος                          Μέλος           

Ρούσσος Παντελής                     Μέλος                                                                                                                        Ροκονίδας  Κωνσταντίνος             Μέλος     

Φραγκούλη Μαρουσώ          Μέλος                        

Κωβαίος Μάρκος                       Μέλος                      

Κουτσουράκης Παναγιώτης         Μέλος                          

  

  

 

∆ιαπιστωµένης νόµιµης απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε  

το 6
ο
 θέµα ηµερήσιας διάταξης αναφερόµενος στη µε αρ. πρωτ.:2891/14-03-2014 εισήγηση της  

∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, µε την οποία διαβιβάζεται στην  

Οικονοµική Επιτροπή η µε αρ. πρωτ.: 2891/11-03-2014 (εισερχόµενο ∆-Πάρου) αίτηση της  

εταιρείας «ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», που αφορά στην παράταση εργασιών του έργου  

«Αποκατάσταση ΧΑ∆Α στη θέση Καντηνελιές – Σαρακήνικο στη Νάουσα Πάρου» και έχει ως  

εξής:      
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Σχετικά µε την αίτηση του θέµατος και έχοντας υπόψη : 

• Το φάκελο της εργολαβίας του εν θέµατος έργου 

• Την µε αριθ. πρωτ. 2891/11-03-2014 αίτηση παράτασης εργασιών του έργου "Αποκατάσταση 

Χ.Α.∆.Α. στη θέση Καντηνελιές – Σαρακήνικο στη Νάουσα Πάρου" της «ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 

ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» προς την Οικονοµική Επιτροπή ∆. Πάρου 

• Το Ν. 1414/84, το Π.∆. 609/85 και το Ν. 3263/04, όπως έχουν τροποποιηθεί µε το Ν.3669/08 

και ισχύουν σήµερα 

• Το γεγονός ότι ο ανάδοχος µε το µε αριθ. πρωτ. 784/23-01-2014 έγγραφό του αιτήθηκε 

παράταση εργασιών κατά τέσσερις (4) ηµερολογιακούς µήνες, ήτοι έως 02-06-2014, η οποία 

και εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθ. 61/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Πάρου  

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΩΞΓ-7ΒΑ



 2

Κατόπιν όλων των παραπάνω 

Α) Για τυπικούς λόγους καθώς η αίτηση του ανάδοχου παράτασης προθεσµιών του έργου 

κατατίθεται στην ∆ιευθύνουσα Υπηρεσία και εγκρίνεται από την Προϊσταµένη Αρχή του έργου, 

δηλαδή το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Πάρου 

 

Β) Επειδή έχει ήδη εγκριθεί αρµοδίως, παράταση εργασιών έως τις 02-06-2014 

Εισηγούµαστε 

Την απόρριψη της αίτησης παράτασης εργασιών του θέµατος της Ετερόρρυθµης Εταιρείας µε 

την επωνυµία «ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», µε τον διακριτικό τίτλο «ΓΑΙΟΣΤΑΤ». 

 

Οι συντάξαντες 

Η Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ∆ήµου Πάρου 

Ασηµίνα Κούτλα ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

Ιωάννης Ταΐρης ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Σταµάτιος Σιφναίος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και λαµβάνοντας υπόψη τα άρθρα 72 και 176 του  

ν.3852/2010, τη µε αρ. πρωτ.: 2891/11-03-2014 (εισερχόµενο ∆-Πάρου) αίτηση  της  

εταιρείας «ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», τη µε αρ.πρωτ.: 2891/14-03-2014 ΕΙΣΗΓΗΣΗ   

της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆-Πάρου καθώς και τη σχετική νοµοθεσία που  

αναλυτικά αναφέρεται σε αυτή,  το φάκελο µε τα δικαιολογητικά και µετά από διαλογική συζήτηση     

 

Αποφασίζει  οµόφωνα 

Αποδέχεται τη µε αρ. πρωτ.: 2891/14-03-2014 ΕΙΣΗΓΗΣΗ  της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

αναφορικά  µε τη µε αρ. πρωτ.: 2891/11-03-2014  (εισερχόµενο ∆-Πάρου) αίτηση της εταιρείας  

«ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε». 

 

Απορρίπτει τη µε αρ. πρωτ.: 2891/11-03-2014  (εισερχόµενο ∆-Πάρου) αίτηση της εταιρείας  

«ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», που αφορά στην παράταση των εργασιών του  

έργου «Αποκατάσταση ΧΑ∆Α στη θέση Καντηνελιές – Σαρακήνικο στη Νάουσα Πάρου» 

για τους λόγους που αναφέρονται στη µε αρ.πρωτ.: 2891/14-03-2014 ΕΙΣΗΓΗΣΗ  της ∆ιεύθυνσης  

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος Ι.∆.Α.Χ. του ∆-Πάρου Καρούσου Ευτυχία για την 

τήρηση των πρακτικών.                               

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 36/2014. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

                                                                     
                  Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη 

                  Βλαχογιάννης  Χρήστος                     Φραγκούλη Μαρουσώ 

                                                                              Κωβαίος Μάρκος 

                                                                              Ρούσσος Παντέλης                              

                                                                              Κουτσουράκης Παναγιώτης                                  

                                                                                                                                                                  

 

                                                      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

                                                 

                                                      Βλαχογιάννης Χρήστος     

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΩΞΓ-7ΒΑ


